CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO 2025

Indica ao Prefeito Municipal, nos termos regimentais, viabilizar

estudo para criação de via de ligação entre os bairros Jardim do

Sol e Jardim Santiago.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Prefeito Municipal que viabilize estudos

para fazer rua de acesso entre R. Athayde Puccinelli com R. Ângela Bruno Rodrigues, permitindo

acesso entre o Bairro Jardim do Sol com Jardim Santiago.

Assunto:  Obras

Justificativa

Para os munícipes do Jardim Flórida ter acesso ao Jardim Santiago a única rua de ligação
entre os dois bairros é R. João Batista D' Alessandro; em horários de pico existe um grande fluxo
de veículos nessa rua; temos uma oportunidade de ligar os dois bairros fazendo uma ligação
entre a R. Athayde Puccinelli, Jardim Flórida com a R. Ângela Bruno Rodrigues, Jardim Santiago.

Certos da compreensão de V. ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 5865/2025
27/11/2025 10:02
IN

D
 3139/2025

DESPACHADA
35ª Sessão Ordinária - 01/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Atual:

Proposta:

		2025-11-27T09:52:28-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b

		2025-11-27T09:52:49-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b